REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0132/ 2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa de
leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que digne
em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município
solicitando a Secretaria Competente que se proceda o
desentupimento do bueiro na Rua Hilário Faé -  “esquina do
Supermercado União” situado no Bairro Linhares V .

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação dos moradores daquela localidade, que
estão sofrendo com esta situação, porque o bueiro por estar
entupido quando chove não suporta o volume das águas que
descem da Rua, causando com isto sérios transtornos para aqueles
moradores, porque a água fica empoçada causando mau cheiro e
podendo até se transformar num foco para o mosquito da dengue.

Diante do interesse público relevante, peço urgência no atendimento
a presente Indicação.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 28 de Novembro de 2017.

TARCISIO SILVA

VEREADOR